
DEPARTEMENT DE L'ISERE
ARRONDISSEMENT DE 
GRENOBLE
CANTON DE PONT DE CLAIX

VILLE DE PONT DE CLAIX

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU   26 NOVEMBRE 2020   

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 33 

L'an deux mille vingt , le vingt six novembre à 18:30.

Le conseil municipal, étant assemblé en session ordinaire, salle du Foyer Municipal de Pont
de  Claix,  à  huis  clos  en  raison  du  confinement  et  après  convocation  légale  sous  la
présidence de Monsieur Christophe FERRARI, Maire
Selon la loi  n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence
sanitaire, le quorum est abaissé à 1/3 des membres présents qui pourront être porteurs de 2
pouvoirs.  

Présents :

M. FERRARI, M. TOSCANO, Mme EYMERI-WEIHOFF, M. NINFOSI, Mme GRAND, M. BOUKERSI,
Monsieur LANGLAIS, Mme LAIB, M GOMILA, Mme CHEMERY, M. ALPHONSE, M BONNET, Mme
KOSTARI-RIVALS,  M  SOLER,  M  ROTOLO,  Mme  PANAGOPOULOS,  Mme  BONNET,  Mme
GOMES-VIEGAS,  Mme  BENYELLOUL,  Mme  BOUSBOA,  Mme  MARTIN-ARRETE,  Mme
TARDIVET, M CETIN, Mme YAKHOU, M BESANCON, M DRIDI, M GIONO, Mme CERVANTES, M
DUSSART

Excusé(es) ayant donné pouvoir : 

Mme RODRIGUEZ à M. NINFOSI, M VITALE à M ROTOLO, Mme TORRES à M GIONO, Mme
RIBEIRO à M GIONO

Absent(es) ou excusé(es) : Néant

 

Secrétaire  de séance : Mme GRAND  est nommée secrétaire  de séance conformément  aux

dispositions de l’article L 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales.  

DELIBERATION N° 3
OBJET : Débat d'orientations budgétaires pour l'année 2021 - présentation du rapport 





Code nomenclature Préfecture : 7.1.1.2

SERVICE QUESTURE – GESTION DES ASSEMBLEES
CONSEIL MUNICIPAL DU 26/11/2020

Délibération N° 3
OBJET :  Débat d'orientations budgétaires pour l'année 2021 - présentation du rapport

Service émetteur : Finances 

Rapporteur : Maxime NINFOSI - Maire-Adjoint 

VU l'article L.2312-1 du Code Général des Collectivités Territoriales rendant obligatoire le Débat

sur les orientations générales du Budget dans les villes de 3 500 habitants et plus,

VU le décret d'application n°2016-814 du 24 juin 2016 relatif au contenu et aux modalités de

publication et de transmission du rapport d'orientations budgétaires,

CONSIDERANT que le débat doit se tenir dans les deux mois qui précèdent l'examen du Budget

Primitif,

Sur le rapport de Monsieur Maxime NINFOSI, Maire-Adjoint aux finances

VU l'avis de la commission n° 1 « Finances - Administration Générale - Personnel» en date du 12

novembre 2020,

Le Conseil municipal, 

Sur présentation du rapport d'orientations budgétaires 2021, 

Après en avoir débattu 

Après en avoir délibéré,

PREND ACTE de la tenue du Débat d'Orientations Budgétaires 2021, tel que joint en annexe.

DIT qu'il  sera mis à la disposition du public dans les 15 jours qui suivent et transmis dans le

même délai à Grenoble Alpes Métropole conformément au décret visé.

La délibération est adoptée à la majorité :  28 voix pour -  0  voix contre -  5
abstention(s)

28 voix POUR (la Majorité) - 5 ABSTENTIONS ((Mme TORRES, Mme RIBEIRO, M. 
GIONO pour la liste "Pont de Claix, Reprenons la parole" + Mme CERVANTES, M.
DUSSART pour la liste "Agir ensemble pour Pont de Claix")  

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus et ont signé tous les membres présents.





ACTE CERTIFIE EXECUTOIRE : 
Reçu en Préfecture le :  27/11/2020
Publié le : 01/12/2020

Extrait certifié conforme au registre des délibérations
Le Maire,
Christophe FERRARI













































































SITPI

BORDEREAU D'ACQUITTEMENT DE TRANSACTION

Collectivité : COMMUNE DU PONT DE CLAIX

Utilisateur : CIRIL PDC

Paramètre de la transaction :

Type de transaction: Transmission d'actes
Nature de l'acte: Délibérations
Numéro de l'acte: DEL_20201126_03
Date de la décision: 2020-11-26 00:00:00+01
Objet: Débat d'orientations budgétaires pour l'année

2021 - présentation du rapport 
Documents papiers complémentaires: NON
Classification matières/sous-matières: 7.1.1.2 - débat d'orientation / rapport d'orientation
Identifiant unique: 038-213803174-20201126-DEL_20201126_03-D

E
URL d'archivage: Non définie
Notification: Non notifiée

Fichier contenus dans l'archive :

Fichier Type de fichier Taille du fichier
nom de métier:

038-213803174-20201126-DEL_20201126_03-DE-1-1_0.xml text/xml 1132
nom de original:

D_2589.pdf application/pdf 2907791
nom de métier:

99_DE-038-213803174-20201126-DEL_20201126_03-DE-1-1
_1.pdf

application/pdf 2907791

nom de original:
FINANCES_DOB_VILLE_V2.pdf application/pdf 1110443

nom de métier:
21_RP-038-213803174-20201126-DEL_20201126_03-DE-1-1

_2.pdf
application/pdf 1110443

Cycle de vie de la transaction :

Etat Date Message
Posté 27 novembre 2020 à 17h11min22s Dépôt initial

En attente de transmission 27 novembre 2020 à 17h11min23s Accepté par le TdT : validation OK

Page 1



SITPI

Transmis 27 novembre 2020 à 17h11min37s Transmis au MI
Acquittement reçu 27 novembre 2020 à 17h12min40s Reçu par le MI le 2020-11-27

Page 2


